MUI, pada hari Rabu, tanggal 13 Muharram 1431 H/30 Desember

2009 M. Setelah menimbang dan menetapkan :

a. bahwa makanan, minuman, obat-obatan, kosmetika, dan lain-

lain yang akan dikonsumsi atau dipergunakan oleh umat Islam

wajib diperhatikan dan diyakini kehalalan dan kesuciannya;

b. bahwa produk makanan, minuman, obat-obatan, kosmetika dan

baik dari apa yang terdapat di bumi, dan janganlah kamu

mengikuti langkah-langkah syaitan; karena Sesungguhnya

syaitan itu adalah musuh yang nyata bagimu” (QS. Al-

Baqarah : 168).
7

6
Fatwa DSN MUI, Keputusan Fatwa Komisi Fatwa Majelis Ulama

Indonesia Tentang Penetapan Produk Halal, pada hari Rabu, tanggal 13

Muharram 1431 H/30 Desember 2009 M.
7
Agama RI, Al-qur’an…, h. 25.